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Verksamhetsplan Ekonomiavdelningen 

Inledning 

Ekonomiavdelningen har det övergripande ansvaret för budget och uppföljning, 

andra förvaltningsövergripande ekonomiska ärenden, löpande ekonomiska 

transaktioner samt förvaltningens redovisning och bokslut. Avdelningen ska 

underlätta enheternas och nämndens arbete samt ge god service och information 

till brukare och medborgare snabbt och tillmötesgående. 

Ekonomiavdelningen ska ge stöd, service och utbildning till verksamheterna i 

ekonomiska frågor och har ett strategiskt ansvar för utveckling av 

ekonomiadministrationen samt ansvarar för budget- och uppföljningsarbetet. I 

detta ingår tillhandahållande av rapporter i Business Objects samt att hålla 

utbildningsinsatser i ekonomiska frågor till enhetschefer och andra berörda. 

Avdelningen ansvarar också för samordningen av ILS-arbetet och den interna 

kontrollen inom förvaltningen samt samordningen av arbetet med utveckling och 

uppföljning samt utbildningsinsatser. 

Totalt har avdelningen 7 heltidstjänster, vilket är en minskning med 0,5 jämfört 

med 2010. Minskningen beror på organisatorisk förändring så att lönecontrollers 

tjänst har övergått till administrativa avdelningen. Budget för 2011 uppgår till 10,1 

mnkr vilket är minskning med 0,7 mnkr jämfört med år 2010. Personalkostnader 

och kostnader för köp av verksamhet har minskat. 

Avdelningens verksamhetsplan utgår ifrån stadens Vision 2030, förvaltningens 

gemensamma värdegrund och nämndens mål. 

Viktiga frågor under året  

Utvecklingen av prognosarbetet fortsätter i syfte att ytterligare förbättra 

prognossäkerheten. Fortsatta utbildningsinsatser för enhetschefer och andra 

berörda planeras för 2011. Utbildningen kommer att ta fasta på de nya 

förutsättningarna. Insatserna ska ytterligare förbättra förutsättningarna för att 

verksamheterna ska kunna bedrivas på ett kostnadseffektivt sätt och inom beslutad 

budget. 

En fortsatt utveckling av internkontroll kommer att ske under året, särskilt 

avseende kontrollmoment och förbättringsåtgärder samt vilka övriga kontroller 

som finns förutom internkontrollplanen.  

Viktiga styrdokument är Regler för ekonomisk förvaltning, budget och 

anvisningar från stadsledningskontoret. Ekonomiavdelningen har en egen sida på 

intranätet som uppdateras när ny information ska ges. 
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Utvecklingen av ekonomrollen fortsätter under året med fokus på analys och 

strategisk planering i stödet till verksamheterna. Under året ska den strategiska 

planeringen omfatta ett fortsatt arbete med att stödja enheterna att gå över från 

förskottskassor till betalkort och ersättning för utlägg genom LISA samt att minska 

volymerna av manuella fakturor samt att i övrigt visa de ekonomiska 

konsekvenserna av förändringar i verksamheterna. Rutiner för analys av 

måluppfyllelse kopplat till det ekonomiska resultatet utvecklas under året. 

Avdelningen avser att se över rutiner m.m. enligt LEAN-metoden. Ekonomrollen 

ska tydligt förmedlas till verksamheterna genom information t.ex. på intranätet 

och vid informations/utbildningsinsatser. 

Ekonomichef  

Ekonomichefen är avdelningschef för ekonomiavdelningen och ingår i 

förvaltningens ledningsgrupp. Ekonomichefen har, förutom arbetsledaransvar för 

ekonomiavdelningens medarbetare, det övergripande ansvaret för 

ekonomiadministrationen, vilket bl.a. omfattar framtagande av verksamhetsplan, 

uppföljningsdokument, internkontrollplan och andra förvaltningsövergripande 

ekonomiska ärenden. Ekonomichefen är förvaltningens kontaktperson för 

stadsledningskontoret i ekonomiska frågor och företräder avdelningen i 

samverkansgrupp och i förvaltningsgrupp. 

Budget och uppföljning  

Gruppen för budget och uppföljning består av en budget- och ILS-samordnare och 

tre controllers. Budget- och ILS-samordnaren ansvarar tillsammans med 

ekonomichefen för samordning av budget- och uppföljningsdokument, 

internkontroll, framtagandet av Business Objects-rapporter och det övergripande 

kvalitetsarbetet inom förvaltningen. Controllers ansvarar för budget och 

uppföljning, granskning av den interna kontrollen samt övriga ekonomiska 

ärenden inom verksamheterna. Gruppen för budget och uppföljning har också 

ansvaret för utveckling av budgeterings- och uppföljningsmetodik inklusive 

prognosmetodik samt deltar i uppföljningen av den interna kontrollen. 

Redovisning  

Gruppen består av två heltidstjänster. Dessa består av en redovisningsansvarig och 

en redovisningsekonom. Redovisningsgruppen ansvarar för förvaltningens 

redovisning, bokslutsarbete, och delar av den interna kontrollen. Gruppen bidrar 

till effektivitet, tillförlitlighet och säkerhet i system, metoder och rutiner som ska 

underlätta enheternas arbete i ekonomiska frågor. 
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KF:s INRIKTNINGSMÅL 1: 

1. Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, 

tillgänglig och växande stad för boende, 

företagande och besök 

KF:s MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET: 

1.3 Stockholms livsmiljö ska vara hållbar 
 

KF:s indikatorer Årsmål KF:s årsmål Periodicitet 

Andel av stadens verksamheter som sorterar ut 

förpackningar och papper (alla 

nämnder/bolag) 

100 % 100 % År 

 

Andel inköpta ekologiska livsmedel i staden i 

kronor av totala värdet av inköpta livsmedel 

(alla nämnder) 

18 % 16 % Tertial 

 

Andel medarbetare som under arbetstid 

använder miljövänliga transportmedel när de 

reser i tjänsten 

85 % 85 % År 

 

Elförbrukning (alla nämnder/bolag) 9 000 000 

kWh 
645 gWh År 

 

NÄMNDMÅL: 

Verksamheterna bedrivs med lägsta möjliga miljöbelastning 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att bidra till att minska förvaltningens 

miljöbelastning. 

Förväntat resultat 

Att ekonomiavdelningen bidrar till att minska förvaltningens miljöbelastning 

genom att följa i verksamhetsplanen dokumenterade arbetssätt. 

Arbetssätt 

Avdelningen skriver ut och kopierar dubbelsidigt i möjligaste mån. 

 

Avdelningen köper ekologiska livsmedel i samband med utbildningar m.m. 

 

Avdelningen återvinner papper. 
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Avdelningen ser till att datorer går över till strömsparläge när vi går hem för 

dagen. 

 

Avdelningen följer förvaltningens policy för resor och transporter. 

Resursanvändning 

Arbetssätten ger en minskad resursanvändning t.ex. pappersanvändning. 

Uppföljning 

Tertialrapporter och i årsredovisningen. 

Utveckling 

Avdvelningen följer utvecklingen av stadens miljöpolicy. 
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KF:s INRIKTNINGSMÅL 2: 

2. Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och 

förbättras 

KF:s MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET: 

2.4 Stockholms stad som arbetsgivare ska erbjuda 

spännande och utmanande arbeten 
 

KF:s indikatorer Årsmål KF:s årsmål Periodicitet 

Sjukfrånvaro (alla nämnder/bolag)  4,8 % År 
 

NÄMNDMÅL: 

Medarbetares och chefers kompetens ska utvecklas genom 

riktade insatser (Se även aktiviteter under 2.2 och 2.3.) 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att öka vår kompetens och delaktighet. 

Förväntat resultat 

Att medarbetarnas kompetens och delaktighet stärks under året. 

Arbetssätt 

Arbetsuppgifter ska fördelas på ett effektivt sätt så att varje medarbetares 

kompetens och delaktighet tillvaratas och stärks så att medarbetarna ges 

möjlighet att ta ansvar för sina arbetsuppgifter. Rutinerna ska kontinuerligt ses 

över och anpassas efter förändrade förutsättningar. Rutinerna ska genom 

informationsspridning göras kända av flera medarbetare så att inte 

verksamheten blir alltför sårbar. Avdelningens arbetssätt ska präglas av 

öppenhet, tydlighet och transparens. Medarbetarna ska vara delaktiga i 

utformningen av verksamhetsplan m.m. vid arbetsplatsträffar. Även resultatet 

från arbetsmiljöundersökningen beaktas. Avdelningens medarbetare ingår i 

olika nätverk inom sina respektive ansvarsområden där sådana nätverk finns. 

Ekonomrollen ska fortsätta att utvecklas under året bl.a. genom att se över 

rutiner m.m. enligt LEAN-metoden. 

Uppföljning 

Utvecklingssamtal, arbetsplatsträffar och enhetsmöten. 

Utveckling 

Översyn av rutiner m.m. enligt LEAN-metoden. 
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NÄMNDMÅL: 

Sjukfrånvaron ska minska jämfört med 2010 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att minska sjukfrånvaron. 

Förväntat resultat 

Att sjukfrånvaron minskar inom avdelningen. 

Arbetssätt 

Alla ska bidra till att det råder god trivsel på arbetsplatsen och att alla får ett 

trevligt och respektfullt bemötande.  

 

Alla medarbetare har tillgång till en friskvårdstimme i veckan och den 

subvention av friskvårdsaktiviteter som tillämpas av förvaltningen. 

Resursanvändning 

Användningen av en timme i veckan per medarbetare sam en mindre kostnad 

för subventioner bör leda till ökad produktivitet och en högre kvalitet i servicen 

genom minskad sjukfrånvaro och ökad arbetsglädje. 

Uppföljning 

Arbetsmiljöfrågor tas upp på APT och den årliga arbetsmiljöenkäten tas i 

beaktande i kommande års verksamhetsplanering m.m. 

 

Nyttjandet av friskvårdstimmar följs upp och redovisas på flexblanketten. 

Antalet utbetalda friskvårdssubventioner/antalet träningskort följs upp liksom 

sjukfrånvarostatistiken. 

Utveckling 

Att gemensamt delta i någon fysisk aktiviet som t. ex. stegtävlingar och 

friskvårdspromenader. 
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KF:s INRIKTNINGSMÅL 3: 

3.Stadens verksamheter ska vara 

kostnadseffektiva 

KF:s MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET: 

3.1 Budgeten ska vara i balans 
 

KF:s indikatorer Årsmål KF:s årsmål Periodicitet 

Nämndens budgetföljsamhet efter 

resultatöverföringar (alla nämnder) 
100 % 100 % Tertial 

 

Nämndens budgetföljsamhet före 

resultatöverföringar (alla nämnder) 
100 % 100 % Tertial 

 

Nämndens prognossäkerhet T2 (alla 

nämnder) 
 +/- 1 % År 

 

Nämndens andel indikatorer med hög 

måluppfyllelse 
  År 

 

NÄMNDMÅL: 

Nämndens verksamheter ska bedrivas på ett 

kostnadseffektivt sätt och inom beslutad budget 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att bedriva avdelningens verksamhet på ett 

kostnadseffektivt sätt. 

Förväntat resultat 

Att avdelningens budget och beslutade åtaganden hålls. 

Arbetssätt 

Medarbetarna på ekonomiavdelningen ska ge förvaltningen, medborgare och 

brukare samt andra förvaltningar service med hög kvalitet och effektivitet. 

Arbetet präglas av intensiva arbetstoppar som återkommer regelbundet, vilket 

avdelningen hanterar genom noggrann planering och prioritering. Resurserna 

utnyttjas effektivt genom uppdelade korta kontinuerliga planeringsmöten. 

Arbetsuppgifterna är specialiserade, men minst en medarbetare finns som back-

up på enheten för akuta arbetsuppgift.  

 

Genom trivsel och gemenskap på enheten stärker vi vår teamkänsla för ett 

förbättrat resursutnyttjande. 
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Dröjsmålsräntor ska belasta orsakande enhet i syfte att öka enheternas 

kostnadsmedvetenhet. 

Resursanvändning 

En effektiv resursanvändning uppnås genom en noggrann planering och 

ansvarsfördelning. Viss övertid kan förekomma i samband med arbetstoppar. 

Uppföljning 

I samband med månads- och tertialrapporter och verksamhetsberättelse samt 

genom enkätundersökningar. 

Utveckling 

Avdelningen ska ge stöd till verksamheter och enheter i frågor om investeringar 

och kapitalkostnader. En ökad helhetssyn ska ge en förbättrad service. Antal 

förskottskassor ska minskas och ersättas med betalkort. Information ska ges till 

enheterna om hur de ska minska volymerna av manuella fakturor samt vikten 

av att betala i tid för att undvika kostnader för påminnelser. 

Resursanvändning 

Ekonomiavdelningens resursanvändning består huvudsakligen av 

personalkostnaderna och kostnader för köpta tjänster som AGRESSO och 

fakturahantering. Personalkostnaderna beräknas minska jämfört med 2010. 

Avdelningen ska genom informationsinsatser verka för att verksamheterna ska 

minska antalet manuella fakturor och påminnelseavgifter. Antalet 

förskottskassor kommer minska under året. 
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Budget 2011 

Ekonomiavdelningens budget är 10,1 mnkr i kostnader, vilket är minskning 

med 0,7 mnkr jämfört med verksamhetsplanen för 2010. Avdelningens 

kostnader består huvudsakligen löner, ekonomisystemet AGRESSO och 

kostnader för köpt tjänst från serviceförvaltning. Personalkostnaderna och köp 

av tjänster har minskat. Inga intäkter finns budgeterade. 

 

    
Budgetår: 2011  

  
Enhet : Ekonomiavdelningen 
Enhetschef: Lars Wennberg 

    
Beloppen anges i TKr  

  
Budget 

Intäkter 
   

Förvaltningsinterna intäkter 
  

0  

Bidrag  
  

0  

Försäljning av verksamhet 
  

0  

Övriga externa intäkter 
  

0  

Summa intäkter 
  

0  

    
Kostnader 

   
Förvaltningsinterna kostnader 

 
0  

Personalkostnader 
  

5 042  

Övriga personalkostnader 
  

105  

Lokalkostnader 
  

0  

Övriga kostnader 
  

4 935  

Summa kostnader 
  

10 082  

    
Summa netto 

  
10 082  
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KF:s MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET: 

3.2 Alla verksamheter staden finansierar ska vara effektiva 

NÄMNDMÅL: 

Administrationens andel av de totala kostnaderna ska 

minska jämfört med år 2010 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att bidra till att hålla nere förvaltningens 

kostnader för administration. 

Förväntat resultat 

Att andelen administrationskostnader jämfört med nämndens totala kostnader 

ska minska jämfört med 2010. 

Arbetssätt 

Avdelningen informerar enheterna om vikten av att minska volymerna av 

fakturahantering, särskilt de som genererar manuella fakturor. Av den 

anledningen har förvaltningen börjat med att ersättning för egna utlägg eller 

inköpskort ersätter förskottskassorna för att minska den manuella hanteringen. 

Det är också viktigt att visa enheterna de ekonomiska konsekvenserna av 

försenade betalningar. 

Resursanvändning 

Minskade personalkostnader och kostnader för köp av tjänster t.ex. Agresso. 

Uppföljning 

Analys i verksamhetsberättelse av ekonomiavdelningens nettokostnader i 

bokslut (KF:s indikatorer för att mäta administrationens andel av de totala 

kostnaderna). 

Utveckling 

Hantering av lokalfakturorna förs över till det elektroniska flödet. 

NÄMNDMÅL: 

Styrningen och uppföljningen av verksamhet och ekonomi 

ska vara tydlig 
 

Nämndens indikatorer Årsmål Periodicitet 

Andel av enhetschefer som anser att nämndens mål och 

anvisningar är tydliga. 
90 % År 

 

Nämndens aktiviteter Startdatum Slutdatum 
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Nämndens aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Enkätundersökningen ska genomföras avseende 

tydligheten hos mål och anvisningar. 
2011-01-01 2011-12-31 

 

Internkontroll ska genomföras och dokumenteras inom 

samtliga avdelningar och enheter. 
2011-01-01 2011-12-31 

 

Risk- och väsentlighetsanalys (ROV) ska genomföras av 

samtliga enheter i ILS-webben. 
2011-01-01 2011-12-31 

 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att ge god service till verksamheterna i 

ekonomiska frågor. 

Förväntat resultat 

Att verksamheterna ska få en god service i ekonomiska frågor. 

Arbetssätt 

Avdelningen samordnar arbetet med att ta fram rättvisande prognoser och är ett 

stöd för enheterna i prognosarbetet. 

 

Avdelningen tar fram tydliga tidsplaner, checklistor och anvisningar samt har 

en i övrigt god planering för ekonomiarbetet. 

 

Ekonomiavdelningen upprätthåller goda kontakter och en bra kontinuerlig 

dialog med berörda inom avdelningarna och enheterna. 

 

Avdelningen håller ekonomimöten varje måndag. Ekonomichef, budget- och 

ILS samordnare och controllers har särskilda budget- och uppföljningsmöten. 

Därutöver har avdelningen möten internt eller tillsammans med medarbetare 

från andra avdelningar i olika arbetsgrupper m.m. Avdelningen deltar också i 

husmöten och i tillämpliga fall vid chefsforum. 

 

Avdelningen har hög tillgänglighet och tillämpar förvaltningens telefonpolicy. 

 

Behörigheter till Business Objects och Stratsys läggs normalt upp inom 5 

dagar.  

 

Rapporterna i Business Objects uppdateras varje månad. 

Resursanvändning 

Åtagandet beräknas klaras med normal resursanvändning genom god planering 

och ansvarsfördelning. 
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Uppföljning 

Enkät till enhetschefer/självutvärdering/löpande klagomåls- och 

synpunktshantering vid APT, revisionsrapporter och uppföljningsrapporter 

samt årsredovisning. 

Utveckling 

En genomgång av rutinerna ska ske enligt LEAN-modellen. 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att hålla redovisningen aktuell och att ta fram 

rättvisande tertial- och årsbokslut. 

Förväntat resultat 

Att revisionen godkänner tertial- och årsbokslut. 

Arbetssätt 

Alla inkomna transaktioner till avdelningen ska vara inregistrerade i 

ekonomisystemet vid månadens slut och bokföringen ska vara aktuell. 

 

Inför bokslut skickas tidsplaner och anvisningar ut till samtliga enhetschefer 

samt andra berörda och läggs ut på intranätet i god tid. 

 

Berörda informeras löpande om vikten av att transaktioner görs i tid.  

 

Konteringar ska vara korrekta och vid fel, som upptäcks t.ex. vid granskning av 

den interna kontrollen, görs rättelser och berörd attestant informeras för att 

förebygga framtida felaktigheter. Kontoplanen uppdateras kontinuerligt i 

enlighet med stadens krav och verksamheternas behov. En noggrannare 

genomgång görs årligen inför nästkommande verksamhetsår. 

Resursanvändning 

Redovisningsansvarig och redovisningsekonom samt köp från 

serviceförvaltningen. 

Uppföljning 

De olika delarna i redovisningssystemet stäms av regelbundet för att undvika 

överraskningar i samband med bokslutsarbetet. 

 

Revisionskontorets granskning. 

Utveckling 

Fortsatta utbildningsinsatser i redovisningsfrågor och en fortsatt god relation 

med serviceförvaltningen. 
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ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att samordna och utveckla förvaltningens och 

avdelningens arbete med internkontrollfrågor. 

Förväntat resultat 

Att arbetet med den interna kontrollen fungerar väl i hela förvaltningen. 

Arbetssätt 

Ekonomiavdelningen har en god planering med tydliga tidsplaner och 

anvisningar till berörda medarbetare.  

Resultatet av uppföljningen av den interna kontrollen kommuniceras till 

verksamheterna. 

Avdelningen genomför risk- och väsentlighetsanalys inom det egna 

verksamhetsområdet och tar fram förslag till områden som ska tas upp i 

internkontrollplanen. Den interna kontrollen inom avdelningen dokumenteras 

utförligt bl.a. genom checklistor som sparas. 

Resursanvändning 

Mycket arbetstid tas i anspråk inom ekonomiavdelningen för arbete med 

verksamheterna. 

Uppföljning 

Avdelningen beaktar revisionsrapporter och genomför egna 

enkätundersökningar. Egenutvärdering görs årligen i ILS-gruppen. 

Utveckling 

En fortsatt utveckling av internkontroll kommer att ske under året, särskilt 

avseende kontrollmoment och förbättringsåtgärder samt vilka övriga kontroller 

som finns förutom internkontrollplanen. Information om att följa anvisningar 

och tidsplan ska förtydligas. 

ÅTAGANDE: 

Vi åtar oss att stödja och utbilda/informera verksamheterna 

i ekonomiska frågor 

Förväntat resultat 

Att enheterna får den information, utbildning och stöd i ekonomiska frågor som 

behövs. 

Arbetssätt 

Avdelningen ska upprätthålla goda kontakter och ha en kontinuerlig bra dialog 

med berörda inom avdelningarna och enheterna, bl.a. genom att controllers 

deltar i ledningsgruppsmöten m.m. inom respektive verksamhet.  
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Verksamhetsplan Enhet 

 

Box 490, 129 04 Hägersten. Telefonvägen 30 

Telefon 08-508 22 000. Fax 08-508 23 042 

info@h-l.stockholm.se www.stockholm.se 

 

Avdelningen uppdaterar kontinuerligt ekonomisidorna på intranätet och 

informerar om förändringar. Avdelningens medarbetares roller och funktioner 

ska framgå av hemsidan. 

 

Råd, stöd och utbildning i redovisning, budget och uppföljning ges till alla 

chefer samt andra medarbetare som arbetar med ekonomi. 

Resursanvändning 

Tidsåtgång för att planera, genomföra och utvärdera utbildningsinsatser. 

Uppföljning 

En enkät skickas till avdelnings- och enhetschefer om hur väl avdelningen 

uppfyller åtagandet att ge stöd, service och utbildning för verksamheternas i 

ekonomiska frågor. Uppföljningen ska även omfatta enhetschefernas 

uppfattning om tydligheten i nämndens mål och anvisningar. 

Utbildningsansvarig ansvarar för att utforma enkäten och att sammanställa 

resultatet. Utformningen görs av utbildningsansvarig i samråd med övriga 

medarbetare på avdelningen. Resultatet presenteras och diskuteras på APT-

möte och tas i beaktande i verksamhetsplaneringen för 2011. Eventuella brister 

rättas till snarast möjligt. 

 

Skriftliga utvärderingar görs av utbildningsansvarig i samband med 

ekonomiutbildningar som också ansvarar för att utforma utvärderingarna. De 

medarbetare som hållit i utbildningen diskuterar resultatet och dokumenterar 

analys och slutsatser skriftligt. Analys och slutsatser tas i beaktande vid 

utformningen av nästa utbildningsinsats. 

Utveckling 

Att följa upp enhetschefernas upplevelse av tydligheten i nämndens mål och 

anvisningar. 

Övriga frågor 

Avdelningen har en kontaktperson som kan förmedla frågor från medborgare på 

finska. 

Bilagor 
- 


